

Drugi rok klasy

Już drugi rok szkolny uczą się piłki ręcznej i nożnej dziewczęta i chłopcy ze sportowej klasy 5A ze szkoły podstawowej w Kowalewie.

Nabór do klasy rozpoczęto wiosną 2006 roku z ówczesnych klas trzecich. Z nich wybrano trzynaście dziewcząt oraz szesnastu chłopców, którzy utworzyli w ubiegłym roku klasę 4A. Jej powstanie było możliwe dzięki przychylności władz samorządowych, które dały bodziec do powstania klasy. Pomysł poparł także Benedykt Mroziński, dyrektor szkoły podstawowej. W ubiegłym roku szkolnym jej wychowawcą był Andrzej Łukaszewski prowadzący grupę chłopców, obecnie jest nią Jolanta Zarębska opiekująca się dziewczętami.

- Dziewczyny mają dziesięć godzin wychowania fizycznego w tygodniu - mówi Zarębska. - Cztery z nich to lekcje wychowania fizycznego będące realizacją programu nauczania. Z pozostałych sześciu cztery ukierunkowane są na naukę piłki ręcznej, a dwie na ogólny rozwój fizyczny. Ponadto w okresie jesienno-zimowym od października do lutego dzieci jeżdżą na basen do Wąbrzeźna.

Jeszcze zanim powstała klasa zarówno Jolanta Zarębska jak i Andrzej Łukaszewski napisali autorskie programy nauczania. Obejmują one trzy lata pracy z klasą. Zostały zaaprobowane przez trenerów II klasy, zarówno z piłki ręcznej jak i nożnej.

- Dziewczynki tworzą drużynę Orlika II - mówi Zarębska. - Zatem reprezentują UKS działający przy naszej szkole. 18 listopada rozpoczną zmagania w lidze wojewódzkiej młodziczek młodszych. Powalczą w niej o miejsca 9-12. Już w poprzednim roku szkolnym brały udział w turnieju w Buku, na którym zajęły piąte miejsce. W czerwcu tego roku były trzecie na zmaganiach w Kowalewie. Do tej pory ich największym sukcesem było zajęcie także trzeciej pozycji na turnieju w naszej miejscowości.



FOT. ADAM CHRZANOWSKI

Na zdjęciu stoją; z tyłu Andrzej Łukaszewski, Benedykt Mroziński, w środkowym rzędzie od lewej: Jolanta Zarębska - wychowawczyni, Michał Tarkowski, Mariusz Grzybowski, Patryk Troczyński, Szymon Więckowski, Adam Arbart, Kamil Reiwer, Wojciech Dobrowolski, Kamil Wardziński, Krzysztof Zieliński, Jakub Ciesielski, Paweł Wawrzonek, Dawid Maśliński, Kamil Dybka. Od lewej siedzą: Jakub Kogut, Anita Górka, Paulina Piątek, Izabela Ciesielska, Karolina Isbrandt, Weronika Marcinkowska, Marta Marcinkowska, Zuzanna Chojnacka, Patrycja Wiśniewska, Kinga Pasternak.

Oczywiście, dziewczyny nie ograniczają swoich występów tylko do piłki ręcznej. Ale głównym celem ich szkolenia jest znalezienie następczyni do ekipy UKS Olimpijczyk, której piłkarki ręczne grają w lidze wojewódzkiej junierek, junierek młodszych i młodziczek. - Uważam, że dziewczęta rokoją nadzieje na przyszłość - mówi Zarębska. - Naszym celem jest zdobycie przez nie w przyszłym roku szkolnym medalu w lidze wojewódzkiej młodziczek młodszych.

Szesnastka chłopców szkolona jest jako perspektywiczni następcy obecnych zawodników LKS Promień. W tej chwili dominuje w tej grupie ogólny rozwój, ale być może już niedługo najlepsi z nich dołączą do drużyny trampkarzy Orlika/Promienia. Do tej pory, jeszcze jako czwartoklasiści brali udział w trzech turniejach z udziałem starszych, klubowych zespołów. Nigdy nie byli w ich trakcie ostatni. Jeszcze

w tym roku szkolnym wezmą udział w dwóch tego typu turniejach. Wzorem dziewcząt nie ograniczają się tylko do jednej dyscypliny. W tym roku szkolnym szóstka z nich wygrała powiatowe zmagania w sztafetowych biegach przełajowych.

Do klasy 5A w SP Kowalewo uczęszczają: Klaudia Szejnhagen, Natalia Przybylska, Aneta Małek, Beata Wołek, Anita Górka, Paulina Piątek, Izabela Ciesielska, Karolina Isbrandt, Weronika Marcinkowska, Marta Marcinkowska, Zuzanna Chojnacka, Patrycja Wiśniewska, Kinga Pasternak, Bartłomiej Zwoliński, Damian Żurawski, Michał Tarkowski, Mariusz Grzybowski, Patryk Troczyński, Szymon Więckowski, Adam Arbart, Kamil Reiwer, Wojciech Dobrowolski, Kamil Wardziński, Krzysztof Zieliński, Jakub Ciesielski, Paweł Wawrzonek, Dawid Maśliński, Kamil Dybka.

(AACH)